Vestra autem S-tas quo erga nos animo esse debeat, non dicimus, 
quo autem velit ipsi relinquimus, nos certe factorum nostrorum cons
cientia nos teneamus habemusque nobis persuasum satis et cognitum, 
principes acceptorum beneficiorum nunquam esse posse immemores: ex 
nostra natura vestram metimur. sic statuimus, in hac opinione heremus. 
V.S. interea pruce nullas habente insidias in perpetuum gaudeat, et nos 
honestis officiis prosequatur. Et Deus salutis nostrae author, conserva
torque iri quam diutissimos annos V.S. incolumem ·conservet. Datum e 
regio nostro Windesoriano, 2 Oct. anno Domini post millesimum quin
gentesimum nonogesimo, Regni vero nostri tricesimo secundo. 

In dorso: Copy of a lettre to ye K. of Polonia, ii Oct. 1590. 

a) lectio diffiC'ilis et incerta. 

N. 58 

Elizabetha regina Angliae 
ad Joannem Zamoyski, Cancellarium Poloniae 
de pace cum Turcis inita 

Londini, 1 Octobris 1590 
(vet. st.) 

F. 140 ELIZABETH et cet. Illustrissimo Domino Domino Joanni Sa
moiski Regni Polonici Dignissimo Cancellarlo et generali Capitaneo 
Amico nostro charissimo Salutem. 

Illustrissime vir, et dignissime Cancellarle. Accepimus literas vestras 
plenas humanitatis, ac officii scriptas Leopoli. 26. die Julli ultimo prae
terlapsi quas nobis hoc mense reddidit is qui has !!)erfert subditus noster, 
et civis vester Gedanensis Joannes Wilcocks, in illis pluribus et grate de 
pruce Polonica constituta cum Principe Turcarum, gratiae nostrae aucto
ritate qua apud eum pollemus, et studio Legati nostri refers. Nos autem 
si quid fecimus aut facimus quod Orbi Christiano bonum, faelix faus
tumque aut est, aut .esse quea·t, et id gratum esse adversus optimos prin
dpes, tum summo rerum omnium moderatori Deo, tum illis quas par est 
habemus gratias. Haud in aliud certe quidem studium, omnes nostras 
curas ·cogitationesque intendimus: eas si suo favore prosequi dignabitur, 
qui solus cuncta .potest, in summo quidem nostro bono uti debemus 
pGnimus. Habuisse certe Principem Turcarum in Regem Regnumque 
Poloniae, vehemens et grave decretum, testes sunt eius literae ad nos 
scriptae in quibus sic loquitur; si ex parte S.V. foedus et pax sollicitata 
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non fuisset nulla ratione foedus •cum Regno Poloniae iniissemus. In 
favorem autem S.V. Regi et Regno Poloniae singularem gratiam exhibui
mus. Quod tam S.V. quam etiam Rex et Regnum Poloniae sibi certo 
persuadere debent. Iam vero •eam tempestatem conversum esse in pla
cidissimam tranquillitatem idque nostris modis et mediis vehementer 
laetemur. Neque vero levem causae vestrae publicae curam habuimus 
etiam ab eo tempore, quo de bello vobis indicto, rumor ad nos pervenit. 
Conf·estim enim ad .legatum nostrum scripsimus, ipsi in mandato dando, 
ut quam diligentissimis verbis nostro nomine ·cum Principe Turcarum 
ageret, ut in nostram gmtiam a bello in amicum nostrum movendo sibi 
temperaret. Vicini autem vestri et qui societatem periculi vobiscum com
munem h:abent si vos non deseruerunt solum ne angustiis vestris sed 
oppresserunt etiam id actum •est, ut conversis voluntatibus ad eum cuius 
moderamine reguntur omnia tandem aliquando serio, et sedulo a!I)ud 
vos statuatis, qui pacis Christianae defensores veri ·conservatoresque et 
sunt et haberi debent: ad easque cogitationes, omnia vestra studia, la
bores, QPeras convertere. Nos pro tanto merito apud vos posito non aliam 
gratiam r.eposcimus, quam ut pacis memores partae et conciliatae vobis 
a nobis nostrae quoque id est Evangelicae .publicae non sitis negligentes: